Macapá – Amapá,
quinta-feira, 14 de outubro de 2021

Ano I  edição nº 0127
Página 1

  DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 815, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.

Dá  publicidade  aos  dias  de  folga  de
defensora pública e designa a defensora
pública  que  acumulará
extraordinariamente  suas  atribuições
durante  o  período  de  usufruto,  na  5ª
Defensoria Pública Criminal de Macapá.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.10.09.1919-2– DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar 4 (quatro) dias de folga da defensora pública LARISSA JOBIM
JORDÃO, que  exerce  suas  atividades na  5ª  Defensoria  Pública  Criminal  de
Macapá, nos dias 22/10/2021, 25/10/2021, 26/10/2021 e 27/10/2021.

Art.  2º.  A defensora  pública  RAPHAELLA  CAMARGO  DA  CUNHA  GOMES
acumulará  extraordinariamente  o  exercício  das  atribuições  da  defensora
pública LARISSA JOBIM JORDÃO, na 5ª Defensoria Pública Criminal de Macapá,
nos dias 22/10/2021, 25/10/2021, 26/10/2021 e 27/10/2021.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 14 de outubro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 14 de outubro de 2021

Ano I  edição nº 0127
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 816, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.

Designa servidor que substituirá a Chefia
da  Secretaria-Geral/DPE-AP,  durante
período de gozo de férias.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº 2021.10.13.1943-1 DPE/AP,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor  Kadu  Deocleciano  Almeida  Ribeiro,  Assistente
Técnico/Centro  de  Atendimento  Multidisciplinar/DPE-AP,  para  substituir o
exercício  das  atribuições  da  servidora  Aline Colares  Moraes,  Chefe  da
Secretaria-Geral/DPE-AP,  durante  o  período  de  gozo  de  suas  férias,  o  qual
ocorrerá no período de 18/10/2021 a 01/11/2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 14 de outubro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 14 de outubro de 2021

Ano I  edição nº 0127
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº817, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.

Nomeia servidor como fiscal  do contrato
nº022/2021  com  a  empresa  G.  R.
LOBATO-ME,  Processo
nº2.00000.292/2021-DPE-AP.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º -  NOMEAR  o  colaborador  Vande  Brasil  dos  Santos  Bitencourt,
responsável  por  Atividade  Nível  I  -  Unidade  de  Material,  Patrimonio  e
Almoxarifado/DPE-AP,  para  atuar  como  fiscal  do  contrato  nº022/2021  do
Processo nº2.00000.292/2021/DPE-AP, que trata de empresa especializada no
fornecimento  de  carimbos  em  geral,  sob  demanda,  visando  atender  as
necessidades  da  DPE/AP,  empresa  G.  R.  LOBATO-ME,  sem  ônus  para  esta
instituição e sem vigência.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 14 de outubro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 14 de outubro de 2021

Ano I  edição nº 0127
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 818, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.

Cancela,  a  pedido,  a  folga  do  dia
11/10/2021  da  defensora  pública  Ana
Candida  Oliveira  Frota,  anteriormente
publicizada na Portaria nº 679 de 2021 –
DPE/AP.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31  dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº2021.07.21.1119-2 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº2021.10.06.1884-2 – DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Cancelar, a pedido, a folga do dia 11/10/2021 da defensora pública
ANA  CANDIDA  OLIVEIRA  FROTA,  anteriormente  publicizada  na  Portaria
nº679/2021 – DPE/AP.

Art. 2º. Fica revogada a acumulação da defensora pública  REBECA ROCHA
RAMOS na 4ª Defensoria Pública de Atendimento à Criança e ao Adolescente -
Macapá, no dia 11/10/2021.

Art. 3º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogado o
artigo  1º  e  2º  da  Portaria  679/2021  –  DPE/AP,  mantendo  seus  efeitos  tão
somente  nos  dias  14/09/2021,  15/09/2021,  16/09/2021,  17/09/2021  e
29/10/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 14 de outubro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 14 de outubro de 2021

Ano I  edição nº 0127
Página 5

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2021-10-14T13:02:01-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-10-14T13:02:19-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-10-14T13:02:35-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-10-14T13:03:04-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-10-14T13:03:35-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253